

**Reparatie capitala/curenta a acoperisului si
amenajarea teritoriului la IP gimnaziu din
s. Sturzovca, r-nul Glodeni**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL
Reparatia acoperisului

Valoarea de deviz 1 569 488,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	10,0800	84,97	856,498
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 038,2640	84,97	88 221,292
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	449,8650	84,97	38 225,029
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	47,7600	84,97	4 058,167
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	309,9200	84,97	26 333,902
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	116,9562	84,97	9 937,768
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2 121,5960	84,97	180 272,012
8.	7422010060100	Timplar	h-om	39,3000	84,97	3 339,321
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,4100	65,97	1 082,568
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 396,4140	65,97	92 121,432
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,1600	65,97	1 329,955
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	63,3809	65,97	4 181,238
		Total manopera				449 959,18

Materiale:

1.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	15,9600	25,00	399,000
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	52,4760	2,50	131,190
3.	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0,4935	7 000,00	3 454,500
4.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,4800	7 000,00	3 360,000
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	16,1376	7 300,00	117 804,480
6.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	3,3600	12 500,00	42 000,000
7.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,2466	7 300,00	1 800,180
8.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,4800	7 300,00	3 504,000
9.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,8000	7 300,00	5 840,000
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0840	7 300,00	613,200
11.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,0640	7 300,00	15 067,200
12.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,4000	7 300,00	2 920,000
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt	m3	0,0840	7 300,00	613,200

		schela				
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0336	9 595,37	322,404
15.	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	840,0000	18,50	15 540,000
16.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara (Огнебиозащита НМВВ)	kg	92,9760	16,50	1 534,104
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	9,9750	20,00	199,500
18.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	61,9840	18,50	1 146,704
19.	2413217300010	Cleme	buc	72,7260	50,00	3 636,300
20.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,6198	144,45	89,530
21.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	37,9050	45,00	1 705,725
22.	2430127317192	Diamoniu fosfat (Огнебиозащита НМВВ)	kg	356,4080	16,50	5 880,732
23.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	19,9500	35,00	698,250
24.	2430226109307	Diluant decarpant	kg	15,7200	37,50	589,500
25.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	68,1765	16,50	1 124,912
26.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	81,3540	3,85	313,213
27.	2640122303000	Coama semirotunda RAL3005 visiniu 0.3x900x400mm	buc	162,7080	81,50	13 260,702
28.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	99,7500	5,50	548,625
29.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	4,0000	750,00	3 000,000
30.	26821326004650	Folie suplimentara polimerica	m2	1 835,5012	13,50	24 779,266
31.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	813,5400	38,50	31 321,290
32.	27104036424650	Tabla protejata anticoroziv Планка карнизная	m	229,1100	83,33	19 091,736
33.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 871,1420	165,00	308 738,430
34.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	65,0832	0,00	0,000
35.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	152,7246	128,67	19 651,074
36.	2710406311800	Jgheab de scurgere 150 mm	m	75,7050	118,50	8 971,042
37.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi (Opritori de zapada)	m	194,0000	83,33	16 166,020
38.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	32,0000	15,50	496,000
39.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	8,0000	18,50	148,000
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	262,3200	38,50	10 099,320
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 164,0000	0,75	873,000
42.	2874115837745	Suruburi	buc	721,0000	0,75	540,750
43.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	4,7150	37,50	176,812
44.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	11,2000	37,50	420,000
45.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	43,5730	45,83	1 996,950
46.	28752740000501	Cot de jgheab 150mm	buc	14,4200	285,00	4 109,700
47.	28752740000502	Cot burlan	buc	72,7260	85,00	6 181,710
48.	28752740000503	Cot de capat	buc	36,3630	116,50	4 236,289
49.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	36,3630	45,83	1 666,516
50.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	14,4200	162,50	2 343,250
51.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	100,9400	38,00	3 835,720
52.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	50,8350	25,50	1 296,292
53.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	14 643,720 0	1,20	17 572,464
54.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	19 153,056 0	0,05	957,653
Total materiale de constructii						732 766,43

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3790	460,00	174,340
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,8800	460,00	404,800
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 260,0000	1,50	1 890,000
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	47,6780	25,00	1 191,950
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	30,9920	25,00	774,800

6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,3980	50,00	69,900
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	149,9650	25,00	3 749,125
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,1192	350,00	41,720
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,7665	50,00	88,325
10.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	1,2800	50,00	64,000
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,9357	285,00	266,675
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4346	285,00	123,861
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,7668	285,00	218,538
		Total utilaje de constructii				9 058,04

Total:

Прямые затраты	Lei	1 569 488,68
TVA	20,00 %	313 897,74
Всего с учётом НДС	Lei	1 883 386,42

Total deviz:

**1 883 386,
42**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)